meio da sua Unidade de Apoio Executivo (UAE), Secretaria de Documentação, de acordo 

com  o  que  consta  do  Edital  de  Ciência  de  Eliminação  de  Documentos  n.  1/2023  e 

respectiva  Listagem  de  Eliminação,  publicados  no  Diário  Eletrônico  da  Justiça  do 

Trabalho (DEJT), de 10/05/2023, procedeu à eliminação de 229.187 (duzentos e vinte e 

nove mil, cento e oitenta e sete) autos findos de processos judiciais, correspondentes a 

6.417,236 metros lineares de documentos, arquivados entre 1º de janeiro de 2015 e 31 de 

dezembro de 2016, integrantes do acervo das varas do trabalho da 3ª Região. 

Belo Horizonte, data da assinatura eletrônica.